[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.055/2019

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O
                                                     Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, um recapeamento nas ruas situadas no bairro Natânia.

J U S T I F I C A T I V A

A recuperação da malha asfáltica no bairro em questão trará melhoras significativas na circulação dos veículos, bem como uma maior segurança para o tráfego tanto de carros como de pedestres. E também implica em uma importante obra de infraestrutura que beneficiara os moradores.

Essa manutenção nas ruas resultará em economia para o município, uma vez que as chamadas... ”Operação Tapa-buracos”... Será reduzida significativamente.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2019.

Vereador CLAYTON COSTA ROSA
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]